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 Departament Analiz i Strategii 

Podsumowanie tygodnia 

1 marca 2024 

Wsparcie dla przedsiębiorców i instytucji otoczenia biznesu (IOB) 

Będzie wypłata 6,3 mld euro dla Polski. Jest decyzja Komisji Europejskiej 

29 lutego KE wydała wstępną pozytywną ocenę pierwszego wniosku Polski o płatności 

z Funduszu Odbudowy. Otwiera to drogę do wypłaty 6,3 mld euro w ramach KPO. Z tej 

kwoty 2,69 mld euro to granty, a 3,63 mld euro to pożyczki. Komisja uzasadniła swoją 

decyzję osiągnięciem przez Polskę w stopniu zadowalającym dwóch "super kamieni 

milowych", które mają wzmocnić niezależność polskiego sądownictwa. 

Źródło: pap.pl, pb.pl, money.pl, 29.02.2024 

Regulacje 

Zaległości coraz większe, choć kary na razie tylko na papierze 

Polska zalega z wdrożeniem 23 unijnych dyrektyw. Opóźnienia wynoszą od dwóch 

miesięcy do trzech lat. W razie niewypełnienia obowiązku transpozycji unijnych 

przepisów KE wysuwa wobec państwa członkowskiego zarzuty formalne z wezwaniem 

do usunięcia uchybienia. Po ich otrzymaniu państwo ma dwa miesiące na udzielenie 

odpowiedzi i dokończenie implementacji dyrektywy. W razie dalszego opóźnienia 

Bruksela kieruje sprawę do TSUE. Może się przy tym zwrócić o nałożenie sankcji 

finansowych. W przypadku Polski po ten ostateczny środek KE sięgnęła odnośnie 

do czterech niewdrożonych dyrektyw. Za brak implementacji europejskiego kodeksu 

łączności elektronicznej (dyrektywa 2018/1972) Komisja wnosi o ryczałt w stawce 

dziennej 13.180 euro lub w kwocie stałej 3.270.000 euro (w zależności od tego, która 

będzie wyższa) oraz okresową karę pieniężną 59.290 euro dziennie. Niewdrożenie 

na czas dyrektywy 2019/790 o prawie autorskim i prawach pokrewnych na jednolitym 

rynku cyfrowym (DSM) może Polskę kosztować 13.700 euro dziennego ryczałtu (nie 

mniej niż 3.836.000 euro) oraz 82.200 euro dziennie kary okresowej. Takich samych 

sankcji Komisja chce za brak implementacji dyrektywy 2019/789 w sprawie praw 

autorskich i praw pokrewnych do niektórych transmisji online (SATCAB). Ten sam ryczałt 

dotyczy regulacji chroniącej sygnalistów (dyrektywa 2019/1937), w przypadku której 

dzienna kara okresowa to 53.430 euro. 

Źródło: money.pl, 26.02.2024; DGP, 27.02.2024 

Europejski Urząd ds. AI 

14 lutego br. w Dzienniku Urzędowym UE opublikowany został tekst decyzji KE z dnia 24 

stycznia 2024 r. ustanawiającej Europejski Urząd ds. Sztucznej Inteligencji. Zgodnie 

z art. 3 do zadań European AI Office należy m.in. opracowywanie narzędzi, metod 

i poziomów odniesienia na potrzeby oceny zdolności modeli AI ogólnego przeznaczenia, 

https://www.pap.pl/aktualnosci/bedzie-wyplata-63-mld-euro-dla-polski-jest-decyzja-komisji-europejskiej
https://www.pb.pl/ke-wydala-pozytywna-ocene-pierwszego-wniosku-polski-o-platnosci-z-funduszu-odbudowy-chodzi-o-63-mld-euro-1209560
https://www.money.pl/gospodarka/srodki-z-kpo-polska-skutecznie-wypelnila-sperkamienie-milowe-7000905819311072a.html
https://www.money.pl/gospodarka/licznik-kar-bije-za-zwloke-za-czasow-pis-polska-musi-zaplacic-juz-100-mln-zl-6999917182351872a.html
https://edgp.gazetaprawna.pl/e-wydanie/59410,27-lutego-2024/77318,Gazeta-Prawna/897499,Zaleglosci-coraz-wieksze-choc-kary-na-razie-tylko-na-papierze.html
https://digital-strategy.ec.europa.eu/pl/library/commission-decision-establishing-european-ai-office
https://digital-strategy.ec.europa.eu/pl/library/commission-decision-establishing-european-ai-office
https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/policies/ai-office
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monitorowanie wdrażania i stosowania przepisów dotyczących modeli i systemów AI 

ogólnego przeznaczenia, monitorowanie pojawiania się nieprzewidzianych zagrożeń 

wynikających z modeli AI ogólnego przeznaczenia, badanie ewentualnych naruszeń 

przepisów oraz wspieranie wdrażania przepisów dotyczących zakazanych praktyk 

w zakresie AI i systemów AI wysokiego ryzyka w koordynacji z odpowiednimi organami 

odpowiedzialnymi na mocy przepisów sektorowych. 

Źródło: cyberpolicy.nask.pl, 16.02.2024; sciencebusiness.net, 27.02.2024 

Nowa dyrektywa UE ws. „przestępstw przeciwko środowisku” 

Parlament Europejski przyjął nowe przepisy o przestępstwach przeciwko środowisku 

i grożących za nie karach. Do listy przestępstw dodano m.in. handel nielegalnie 

pozyskiwanym drewnem, poważne naruszenia unijnych przepisów o chemikaliach oraz 

zanieczyszczenia powodowane przez statki. Parlament uzgodnił tę dyrektywę z Radą 

(państwami członkowskimi) 16 listopada 2023 r. i przyjął 27 lutego. Państwa 

członkowskie będą miały dwa lata, by włączyć ją do prawa krajowego. 

Źródło: money.pl, 28.02.2024 

Przedsiębiorczość 

Najnowsze informacje z GUS 

▪ W IV kw. 2023 r. PKB niewyrównany sezonowo zwiększył się realnie o 1,0% r/r. PKB 

wyrównany sezonowo (w cenach stałych przy roku odniesienia 2015) był wyższy niż 

przed rokiem o 1,7%. Więcej informacji w opracowaniu: Wstępny szacunek produktu 

krajowego brutto w IV kwartale 2023 roku. 

▪ Ukazało się m.in. opracowania Przedsiębiorstwa niefinansowe powstałe w latach 

2018-2022, Rocznik Statystyczny Przemysłu 2023 i Ludność na rynku pracy w świetle 

wyników Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021- wersja 

uaktualniona (zmiany wynikają z aktualizacji danych o poziomie wykształcenia). 

Źródło: stat.gov.pl, 23.02-1.03.2024 

Wskaźnik Wyprzedzający Koniunktury w lutym wzrósł siódmy raz z rzędu 

Wskaźnik Wyprzedzający Koniunktury w lutym wzrósł o 1,6 pkt. i wyniósł 160,6 pkt. Był 

to siódmy miesiąc pozytywnych zmian wskaźnika i jeden z najsilniejszych 

dotychczasowych wzrostów, jednak głównym źródłem optymizmu była warszawska 

giełda – podało Biuro Inwestycji i Cykli Ekonomicznych.  

Źródło: pb.pl, bankier.pl, 28.02.2024 

Już nie jesteśmy liderem w AGD. Dlaczego branża wyhamowała? 

Spowolnienie na rynku nieruchomości, inflacja, pogorszenie nastrojów konsumenckich, 

wzrost płacy minimalnej – to wszystko sprawiło, że branża wyraźnie hamowała. 

W ubiegłym roku Polacy wydali na urządzenia AGD w sumie 17,2 mld zł – wynika 

z najnowszych wyliczeń Związku Pracodawców AGD (Applia). Spadek nastąpił za sprawą 

mniejszego popytu na duże urządzenia, które kupiono za ok. 11,4 mld zł, czyli o 900 mln 

zł mniej niż rok wcześniej. Taka sytuacja nie pozostała bez wpływu na sektor, który 

tworzy 40 firm, przy czym 10 odpowiada za znaczą część zatrudnienia i produkcji 

https://cyberpolicy.nask.pl/aktualnosci/ustanowienie-europejskiego-urzedu-ds-sztucznej-inteligencji/
https://sciencebusiness.net/news/european-commission-launches-artificial-intelligence-office-enforce-new-rules?utm
https://www.money.pl/gospodarka/przestepstwa-przeciw-srodowisku-ue-zaostrza-przepisy-7000628713528288a.html
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/rachunki-narodowe/kwartalne-rachunki-narodowe/wstepny-szacunek-produktu-krajowego-brutto-w-iv-kwartale-2023-roku,3,86.html
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/rachunki-narodowe/kwartalne-rachunki-narodowe/wstepny-szacunek-produktu-krajowego-brutto-w-iv-kwartale-2023-roku,3,86.html
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/podmioty-gospodarcze-wyniki-finansowe/przedsiebiorstwa-niefinansowe/przedsiebiorstwa-niefinansowe-powstale-w-latach-2018-2022,24,9.html
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/podmioty-gospodarcze-wyniki-finansowe/przedsiebiorstwa-niefinansowe/przedsiebiorstwa-niefinansowe-powstale-w-latach-2018-2022,24,9.html
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/roczniki-statystyczne/roczniki-statystyczne/rocznik-statystyczny-przemyslu-2023,5,17.html
https://stat.gov.pl/spisy-powszechne/nsp-2021/nsp-2021-wyniki-ostateczne/ludnosc-na-rynku-pracy-w-swietle-wynikow-narodowego-spisu-powszechnego-ludnosci-i-mieszkan-2021-wersja-uaktualniona,11,3.html
https://stat.gov.pl/spisy-powszechne/nsp-2021/nsp-2021-wyniki-ostateczne/ludnosc-na-rynku-pracy-w-swietle-wynikow-narodowego-spisu-powszechnego-ludnosci-i-mieszkan-2021-wersja-uaktualniona,11,3.html
https://stat.gov.pl/spisy-powszechne/nsp-2021/nsp-2021-wyniki-ostateczne/ludnosc-na-rynku-pracy-w-swietle-wynikow-narodowego-spisu-powszechnego-ludnosci-i-mieszkan-2021-wersja-uaktualniona,11,3.html
http://biec.org/wiosna-w-gospodarce/
https://www.pb.pl/biec-wskaznik-wyprzedzajacy-koniunktury-w-lutym-wzrosl-siodmy-raz-z-rzedu-1209411
https://www.bankier.pl/wiadomosc/Wskaznik-Wyprzedzajacy-Koniunktury-w-lutym-wzrosl-siodmy-raz-z-rzedu-8702473.html
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w kraju. Ograniczenie popytu sprawiło, że mniej sprzętu zamawiali dystrybutorzy, którzy 

na dodatek dysponowali jeszcze zapasami z poprzedniego roku. W efekcie produkcja 

dużego AGD zmalała o 11%, do 22,9 mln sztuk. To przełożyło się na przychody sektora, 

które zmniejszyły się o 3% do 24,8 mld zł. W małym AGD produkcja wyniosła 3,1 mln 

sztuk, czyli o 16% mniej, a jej wartość spadła z 1,3 mld zł do 1,1 mld zł. Branży nie 

pomogła też sytuacja międzynarodowa. Spowolnienie gospodarek w innych krajach 

Europy przełożyło się na eksport, który wyniósł 23 mld zł, czyli o 13% mniej r/r. Polska 

straciła w rezultacie pozycję lidera pod względem produkcji w Europie. Dziś jest nim 

Turcja, która zyskuje choćby z tego powodu, że wciąż dostarcza sprzęt do Rosji. 

Wszystkie te czynniki przyczyniły się do wyhamowania inwestycji w polskim sektorze 

AGD. Koncerny na budowę i rozbudowę fabryk wydały 2 mld zł wobec 2,3 mld zł rok 

wcześniej. Większa część tej kwoty – 1,5 mld zł – to zasługa BSH i Samsunga. Branża ma 

nadzieję, że druga połowa roku przyniesie odbicie, szczególnie że w styczniu br. 

odnotowano 5-proc. wzrost sprzedaży pod względem ilości i wartości. Liczy też na 

ożywienie na rynku mieszkaniowym i środki z KPO na inwestycje. 

Źródło: DGP, 28.02.2024; wnp.pl, 29.02.2024 

Nowa gałąź budownictwa – schrony nie tylko dla preppersów 

Eskalacja napięć w Europie sprawia, że rośnie w Polsce zainteresowanie budową 

przydomowych schronów i adaptacją piwnic na schrony, szczególnie, że kwestia 

ogólnodostępnych obiektów, w których można byłoby się schronić w razie zagrożenia 

(wojną lub ekstremalnymi warunkami pogodowymi), została u nas zaniedbana1. W 

schronach jest miejsce jedynie dla 300 tys. mieszkańców kraju, a w miejscach ukrycia 

(czyli wyposażonych w najprostszą instalację piwnicach, tunelach metra czy 

podpiwniczeniach) – dla 1,1 mln osób. Brak wystarczających działań ze strony państwa 

przy rosnącym zapotrzebowaniu Polaków na bezpieczeństwo daje przedsiębiorstwom 

budowlanym okazję do zmonetyzowania społecznych lęków. Za najprostszy 

prefabrykowany stalowy lub lany betonowy schron trzeba zapłacić co najmniej 200 tys. 

zł. Koszt budowy schronu bardziej wytrzymałego, zabezpieczającego np. przed atakiem 

nuklearnym i umożliwiającego dłuższy pobyt pod ziemią to minimum 0,5 mln zł. Firmy 

mają w ofercie także kompleksy schronów i schrony na wynajem, nawet „luksusowe” 

(np. w okolicy Łodzi). Zmiana przepisów dotyczących budowy schronów – a jak wynika z 

informacji DGP, opracowane w MRiT rozporządzenie czeka już na publikację – powinna 

przyczynić się do dalszego rozwoju tej gałęzi budownictwa. 

Źródło: DGP, 28.02.2024 

Księgarze borykają się z problemami 

Pod koniec 2023 r. w Polsce działało 2,2 tys. księgarń – wynika z danych wywiadowni 

gospodarczej Dun&Bradstreet – a 95% z nich to mikro- i małe przedsiębiorstwa, często 

jednoosobowe działalności gospodarcze. Z trudem walczą o przetrwanie, wiele z nich już 

przegrało – od 2010 r. z naszego rynku zniknęło około tysiąca księgarń. W bazie Rejestru 

Dłużników BIG Info Monitor i Biura Informacji Kredytowej (BIK) na koniec minionego 

                                                      
1 Obecnie w Polsce nie ma kompleksowych przepisów dotyczących ochrony ludności cywilnej. Obrona 
cywilna została zniesiona ustawą o obronie ojczyzny z marca 2022 r. 

https://biznes.gazetaprawna.pl/artykuly/9445256,juz-nie-jestesmy-liderem-w-agd-dlaczego-branza-wyhamowala.html
https://www.wnp.pl/tech/wazna-polska-branza-sie-kurczy-ale-i-tak-jestesmy-liderem-europy,809635.html
https://edgp.gazetaprawna.pl/e-wydanie/59411,28-lutego-2024/77329,Dziennik-Gazeta-Prawna/898353,Schrony-juz-nie-tylko-dla-preppersow.html
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roku zadłużenie branży było ponad 10% wyższe r/r i sięgało 14,3 mln zł. Najważniejsze 

przyczyny problemów księgarń to spadek czytelnictwa oraz nierówna konkurencja, którą 

stworzyły sklepy internetowe. Małe księgarnie nie są w stanie konkurować ceną 

z dużymi sieciami, które obsługują e-sklepy. Na początku lutego br. przedstawiciele 

branży napisali list otwarty skierowany do wszystkich polityków i samorządów w Polsce, 

w którym proszą o podjęcie rozmów w celu ratowania polskiego księgarstwa 

i czytelnictwa. Proponują oni m.in. regulację rynku za pomocą ustawy o książce. Jak 

podkreślają, takie rozwiązanie funkcjonuje w wielu krajach. Generalnie w ich propozycji 

chodzi o to, żeby prawo regulowało jednolitą cenę danego tytułu dla wszystkich 

sprzedających przez określony czas od momentu premiery. 

Źródło: pb.pl, 29.02.2024 

ManpowerGroup: Automotive World of Work 2024 

Publikacja ManpowerGroup Automotive World of Work Outlook 2024, prezentuje 

wyzwania i najnowsze trendy w branży motoryzacji, mające wpływ także na rynek pracy. 

Cyberbezpieczeństwo danych, wykorzystanie najnowszych technologii, pojazdy 

elektryczne, zielona rewolucja czy skracanie łańcuchów dostaw – to tylko niektóre 

z nich. Zwiększony popyt na talenty i umiejętności IT oraz potrzeba nieustannego 

podnoszenia kwalifikacji pracowników w celu dotrzymania kroku galopującej zielonej 

transformacji sprawiają, że pracodawcy będą musieli zweryfikować swoje założenia 

względem rozwoju i zespołów. Jedna z rekomendacji dotyczy zwiększenia liczby kobiet 

w branży (obecnie ich udział wynosi 27%). 

Źródło: manpowergroup, 29.02.2024; autoexpert.pl, 1.03.2024 

Zasoby ludzkie i kompetencje przedsiębiorstw 

Dzień Doceniania Pracownika 
Dzień Szefa ustanowiono w 1958 r., Dzień Doceniania Pracownika prawie 40 lat później 

(19952). Employee Appreciation jest obchodzone głównie w USA i przypada w pierwszy 

piątek marca. Z tej okazji, w piątek 1 marca br. Infor.pl, przypomniał cztery kluczowe 

zasady doceniania pracowników: stwórz poczucie podmiotowości, poznaj kadrę 

i personalizuj przekaz, doceniaj regularnie, doceniaj konkretnie. 

Źródło: infor.pl, 1.03.2024; 10 pomysłów na świętowanie dnia doceniania pracownika  

To będzie dobry rok 
Przed nami dobry rok na rynku pracy – wynika z najnowszej edycji badania Pensje 

i zatrudnienie – plany firm na 2024 przeprowadzonego przez Biostat dla agencji Grant 

Thornton wśród szefów 100 średnich i dużych firm. 31% firm chce tworzyć nowe miejsca 

pracy (wzrost o 18 p.p. r/r), możliwość redukcji etatów deklaruje tylko 13% (spadek 

o 10 p.p. r/r). 79% respondentów obiecuje pracownikom podwyżki – 42% zgodnie ze 

wskaźnikiem inflacji), 14% znacznie powyżej.  

Źródło: grantthornton.pl, biznes.pap.pl, pulshr.pl, 29.02.2024 

                                                      
2 z pomysłu Boba Nelsona, amerykańskiego eksperta od motywacji, twórcy bestsellerowej książki, wydanej 
w Polsce pod tytułem „1001 sposobów na nagradzanie pracowników”.  

https://www.pb.pl/ksiegarze-borykaja-sie-z-rosnacymi-dlugami-1209567
https://7370478.fs1.hubspotusercontent-na1.net/hubfs/7370478/ManpowerGroup_Global_Insights_Automotive_Report_2024.pdf
https://www.manpowergroup.ae/workforce-insights/automotive-world-of-work-2024-outlook?source=google.com
https://autoexpert.pl/artykuly/przelomowe-technologie-najwazniejszym-trendem-przemian-branzy-automotive
https://kadry.infor.pl/wynagrodzenie/dodatki/6502511,1-marca-2024-r-to-dzien-doceniania-pracownika-co-zrobil-twoj-pracodawca-zeby-cie-docenic.html
https://kadry.infor.pl/wynagrodzenie/dodatki/6502511,1-marca-2024-r-to-dzien-doceniania-pracownika-co-zrobil-twoj-pracodawca-zeby-cie-docenic.html
https://kadry.infor.pl/wynagrodzenie/dodatki/6502511,1-marca-2024-r-to-dzien-doceniania-pracownika-co-zrobil-twoj-pracodawca-zeby-cie-docenic.html
https://angloville.pl/materialy/10-pomyslow-na-swietowanie-dnia-docenienia-pracownika/
https://grantthornton.pl/wp-content/uploads/2024/02/IBR-plany-pracodawcow-2024-29_02_2024.pdf
https://grantthornton.pl/wp-content/uploads/2024/02/IBR-plany-pracodawcow-2024-29_02_2024.pdf
https://grantthornton.pl/publikacja/pracodawcy-chca-mocno-podnosic-place-i-zatrudniac/
https://biznes.pap.pl/pl/news/pap/info/3554144,w-2024-r--31-proc--firm-planuje-wzrost-zatrudnienia--a-zwolnienia-13-proc----grant-thornton
https://www.pulshr.pl/rekrutacja/to-bedzie-dobry-rok-firmy-szykuja-podwyzki-i-nowe-rekrutacje,103683.html
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Czy sztuczna inteligencja będzie miała trwały wpływ na to, jak żyjemy? 

Firma Bosch już trzeci rok przeprowadziła reprezentatywne badanie, w którym 

poproszono respondentów z Brazylii, Chin, Francji, Niemiec, Indii, Wielkiej Brytanii i USA 

o podzielenie się swoimi opiniami na temat postępu technologicznego. Badanie skupiało 

się na otwartości ludzi na sztuczną inteligencję, wpływie AI na nasze codzienne życie i jej 

roli w społeczeństwie. Z raportu Tech Compass 2024 dowiemy się m.in., że zdaniem 

73% ankietowanych generatywna sztuczna inteligencja zmieni nasz świat w podobnym 

stopniu jak Internet, 61% badanych spodziewa się, że AI osiągnie inteligencję na 

poziomie ludzkim, a 82% – chciałoby, żeby treści generowane przez AI były odpowiednio 

oznaczone. Linki do aportów z dwóch poprzednich edycji badań: Tech Comapss 2023. 

Tech Compass 2022. 

Źródło: bosch.com; businessinsider, 28.02.2024 

Innowacyjność 

„Za 5-10 lat nikt z nas nie będzie już używał aplikacji”. Rewolucyjna 

koncepcja Deutsche Telekom oparta na AI 
Firma Deutsche Telekom zaprezentowała w poniedziałek nową koncepcję smartfona. 

Polega ona na wykorzystaniu sztucznej inteligencji zamiast aplikacji do obsługi 

konkretnych potrzeb użytkowników – podaje agencja Reuters. 

Źródło: pb.pl, 26.02.2024 

Zapłodnienie in vitro wspierane sztuczną inteligencją 

Polska firma MIM Fertility – w której pracują specjaliści ds. AI i eksperci ds. medycyny 

rozrodu – opracowała narzędzia wspomagające pracę embriologów oraz lekarzy oparte 

o technologię AI. W portfolio mają dwa rozwiązania dedykowane klinikom in vitro 

(Embryoaid i Folliscan), których stworzenie kosztowało łącznie ok. 20 mln zł (w tym 

15 mln zł dofinansowania z NCBR). Rozwiązania przyspieszają i zwiększają skuteczność 

zabiegu, obniżają koszty, ograniczają liczbę koniecznych wizyt w gabinecie.  

Źródło: pb.pl, 27.02.2024 

Zrównoważony rozwój 

WindEurope: dobre prognozy dla energetyki wiatrowej w Polsce 

Do końca bieżącej dekady możemy mieć blisko 18 GW mocy w energetyce wiatrowej na 

lądzie i ponad 5 GW na morzu. W kolejnych latach przybędą w Polsce nowe lądowe 

farmy wiatrowe o mocy ponad 8,3 GW. Do systemu elektroenergetycznego wejdą też 

pierwsze wiatraki budowane w polskiej części Morza Bałtyckiego. Łącznie będziemy mieli 

prawie 23 GW mocy zainstalowanych w technologiach wiatrowych, z czego trzy czwarte 

w turbinach na lądzie. Więcej o prognozach rozwoju europejskiego, w tym polskiego, 

rynku w raporcie europejskiego stowarzyszenia energetyki wiatrowej – WindEurope 

(Wind energy in Europe: 2023 Statistics and the outlook for 2024-2030). 

Źródło: windeurope, 28.02; teraz-srodowisko.pl, 29.02; green-news.pl, 1.03.2024 

https://assets.bosch.com/media/en/global/stories/technology_report_tech_compass_2024/bosch-tech-compass-2024.pdf
https://assets.bosch.com/media/en/global/stories/technology_report_tech_compass_2023/bosch-tech-compass-2023.pdf
https://assets.bosch.com/media/en/global/stories/tech_compass_2022/bosch-tech-compass-2022.pdf
https://www-bosch-com.translate.goog/stories/technology-report-tech-compass-2024/?_x_tr_sl=en&_x_tr_tl=pl&_x_tr_hl=pl&_x_tr_pto=sc
https://businessinsider.com.pl/technologie/nowe-technologie/wiekszosc-osob-z-tych-krajow-chce-pisac-listy-milosne-z-ai/qpzed5k
https://www.reuters.com/technology/deutsche-telekom-showcases-app-less-ai-smartphone-concept-2024-02-26/
https://www.pb.pl/za-5-10-lat-nikt-z-nas-nie-bedzie-juz-uzywal-aplikacji-rewolucyjna-koncepcja-deutsche-telekom-oparta-na-ai-1209241
https://www.mimfertility.ai/
https://www.pb.pl/zaplodnienie-in-vitro-wspierane-sztuczna-inteligencja-1209356
https://proceedings.windeurope.org/biplatform/rails/active_--5e5755c4d5de90045705b7de1b75ce15961e2c93/WindEurope%20-%20Wind%20energy%20in%20Europe%20-%202023.pdf
https://windeurope.org/intelligence-platform/product/wind-energy-in-europe-2023-statistics-and-the-outlook-for-2024-2030/
https://www.teraz-srodowisko.pl/aktualnosci/ile-mocy-zainstalowanych-w-energetyce-wiatrowej-ma-europa-raport-wind-europe-14711.html
https://www.green-news.pl/3943-WindEurope-Dobre-prognozy-dla-energetyki-wiatrowej-w-Polsce
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Emisja gazów cieplarnianych ustanowiła rekord w 2023 r. 

Według szacunków Międzynarodowej Agencji Energetycznej, w 2023 r. emisje CO2 

związane z wytwarzaniem energii i ciepła zwiększyły się o 1,1% ustanawiając nowy 

rekord na poziomie 37,4 mld ton. 

Źródło: pb.pl, 1.03.2024 

Rysa na elektromobilnym planie UE 

Branża motoryzacyjna przygotowuje się na rok umiarkowanego wzrostu. W 2024 r. kraje 

UE mają zamiar wyprodukować łącznie 2,6 mln pojazdów elektrycznych, czyli o 35% 

więcej r/r, ale znacząco mniej, niż zakładali urzędnicy UE (3 mln). Transformacja 

związana z przesiadką do aut elektrycznych już wywołuje zwolnienia w europejskich 

i polskich zakładach produkujących samochody i części. Przemysł motoryzacyjny znalazł 

się w pułapce między planami europejskiego legislatora, wyzwaniami związanymi 

z upowszechnieniem na szeroką skalę aut na prąd a preferencjami konsumentów, którzy 

w większości wolą auta z napędem konwencjonalnym (patrz: raport Deloitte’a 2024 

Global Automotive Consumer Study prezentujący wyniki badania w 26 krajach). Nie 

kwestionując konieczności redukcji CO2 i zanieczyszczeń, branża postuluje zmianę 

podejścia do transformacji i umożliwienie osiągnięcie jej dowolną ścieżką. Pojawiają się 

sygnały, że UE zrewiduje podejście. Po ostatnim proteście Niemców, dotyczącym norm 

emisji dla osobówek i ciężarówek, KE zobowiązała kraje członkowskie do przedstawienia 

propozycji dla pojazdów zasilanych paliwami syntetycznymi, które w przyszłości mogą 

stanowić alternatywę dla tradycyjnych paliw. 

Źródło: pb.pl, 26.02.2024; pb.pl, 27.02.2024  

Transformacja polskiej energetyki pochłonie ponad 1,5 biliona złotych 

Z raportu Rachunek kosztów polskiej elektroenergetyki A.D. 2040. Identyfikacja, 

kwantyfikacja i porównanie kosztów trzech wariantów transformacji – przygotowanego 

przez Instytut Jagielloński oraz Polskie Stowarzyszenie Energetyki Wiatrowej – wynika, 

że łączne koszty transformacji energetycznej w Polsce w latach 2025-2040 w każdym 

z analizowanych wariantów przekroczą 1,5 bln zł. Najtaniej pod względem planowanych 

nakładów wychodzi wariant powolnej transformacji – 1,558 bln zł vs. 1,690 bln zł 

w wariancie najdroższym. Jednak to scenariusz szybkiego odchodzenia od węgla 

i dynamicznego rozwoju OZE daje szanse na najniższe ceny prądu i pozwoli zaoszczędzić 

polskiej gospodarce nawet 115,6 mld zł – wyliczyli eksperci. 

Źródło: jagielloński.pl, businessinsider, 21.02.2024; teraz-srodowisko.pl, 23.02.2024 

Producenci plastiku kłamią w sprawie zalet recyklingu? 

Jak wynika z nowego raportu The Fraud of Plastic Recycling (luty 2024) amerykańskiej 

organizacji Center for Climate Integrity, firmy zajmujące się produkcją tworzyw 

sztucznych od dawna zdawały sobie sprawę, że recykling nie jest opłacalny oraz że nie 

sprawdza się on jako metoda gospodarowania odpadami z tworzyw sztucznych. 

To jednak nie przeszkadzało im w promowaniu tego rozwiązania. Zdaniem ekspertów, 

branża mogła mieć tę wiedzę nawet od trzech dekad. 

Źródło: klimat.rp.pl, 21.02.2024 

https://www.pb.pl/emisja-gazow-cieplarnianych-ustanowila-rekord-w-2023-r-1209649
https://www.deloitte.com/global/en/Industries/automotive/perspectives/global-automotive-consumer-study.html
https://www.deloitte.com/global/en/Industries/automotive/perspectives/global-automotive-consumer-study.html
https://www.pb.pl/rysa-na-elektromobilnym-planie-ue-1209259
https://www.pb.pl/elektromobilnosc-redukuje-etaty-1209362
https://www.jagiellonski.pl/wp-content/uploads/2024/02/Raport-IJ-p6.pdf
https://www.jagiellonski.pl/wp-content/uploads/2024/02/Raport-IJ-p6.pdf
https://www.jagiellonski.pl/rachunek-kosztow-polskiej-elektroenergetyki-a-d-2040/
https://businessinsider.com.pl/gospodarka/transformacja-polskiej-energetyki-pochlonie-ponad-bilion-zlotych-oto-mozliwe/dltk9yv?utm_source=businessinsider.com.pl_viasg_businessinsider&utm_medium=referal&utm_campaign=leo_automatic&srcc=undefined&utm_v=2
https://www.teraz-srodowisko.pl/aktualnosci/63-oze-w-produkcji-ee-2030-raport-instytut-jageillonski-psew-14685.html
https://climateintegrity.org/uploads/media/Fraud-of-Plastic-Recycling-2024.pdf
https://klimat.rp.pl/recykling/art39871611-producenci-plastiku-klamia-w-sprawie-zalet-recyklingu-oskarzenia-w-raporcie

